Após analisado esse processo de Dispensa de Licitação 
Nº28/2026, o Presidente da Câmara Municipal de Porto Nacional - TO, 
o Sr. Silvaney Rabelo da Rocha, HOMOLOGA, sendo que após analise 
NÃO foi detectado nenhuma irregularidade do presente processo de valor 
total R$ 64.800,00 (Sessenta e quatro mil e oitocentos reais)

Homologado para empresa MOTTA BRAGA ASSESSORIA 
E TECNOLOGIA LTDA, inscrito sobre o CNPJ Nº54.486.708/0001-
23, para atender as demandas desse órgão público, correspondendo o 
valor de R$ 64.800,00 (Sessenta e quatro mil e oitocentos reais) em 20 
de janeiro de 2026

Porto Nacional - TO, 20 janeiro de 2026

SILVANEY RABELO DA ROCHA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO 

NACIONAL-TO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1,  
DE 20 DE JANEIRO DE 2026.

"DECLARA para os devidos fins a contratação da

[...]

77620-000, na cidade de Aparecida 
do Rio Negro do Tocantins, doravante designado CONTRATADO, 
neste ato representado pelo Sra. JORGE ANTONIO MOTTA BRAGA 
brasileiro, portador (a) do CPF sob o nº 058.540.511-50 e do RG sob 
o nº 1.263.441 SSP/TO; Perfazendo o valor total de R$ 64.800,00 
(Sessenta e quatro mil e oitocentos reais) para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS DE CONSULTORIA EM E-SOCIAL E APOIO AO 
RH PARA GESTÃO PÚBLICA EM ATENDIMENTO A CÂMARA 
MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL-TO, ao interesse da Câmara 
Municipal de Porto Nacional- TO, conforme proposta apresentada no